Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ «СОШ № 26»)

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 26 №-а шöр школа»

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение

(«26-öд №-а шöр школа» МАВУ)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.        № 656

г. Сыктывкар

Об организации работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год

В целях вовлечения  обучающихся в систематические занятия физической культурой

и спортом, пропаганды здорового образа жизни,  развития школьного спорта и школьных

спортивных клубов,  выявления талантливых детей, активизации спортивно-массовой

работы среди обучающихся муниципальных образовательных организаций,

популяризации  отдельных видов спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить работу школьного спортивного клуба (далее – ШСК) на базе МАОУ

«СОШ № 26» в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить руководителем ШСК Новикову Л.Р. – учителя физической культуры.

3. Включить в состав педагогов ШСК Низовцеву Е.В., Ильина Д.В.

4. Новиковой Л.Р., руководителю ШСК:

4.1. Разработать план мероприятий по организации деятельности ШСК в 2023-2024

учебном году.

Срок: до 05 сентября 2023 года.

4.2. Предоставить отчеты по итогам реализации плана и количественных показателях

вовлечения учащихся и работников школы в ВФСК «ГТО».

Срок: по окончании 2 и 4 четвертей.

5. Новиковой Л.Р., Ильину Д.В., Низовцевой Е.В.:

5.1. Вести учет участия учащихся в мероприятиях ШСК.

5.2. Предоставлять информацию о деятельности ШСК (по запросу).

5.3. Обеспечить подготовку к спортивным мероприятиям.

6. Рибаковой Н.Н., заместителю директора:

6.1. Обеспечить контроль выполнения плана ШСК.

6.2. Предоставлять статистическую отчетность по вопросам ШСК (по запросу).

6.3. Обеспечить наполнение соответствующего раздела сайта школы о деятельности

ШСК.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Н.П. Кальниченко

		2023-10-10T17:06:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"